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TABEL PROFESORI COORDONATORI ŞI TUTORI – LICENȚĂ 

ANUL UNIVERSITAR 2023-2024 

 
DEPARTAMENTUL DE ȘTIINȚE APLICATE 

 

Domeniu de studii 

de licenţă / 

Coordonator 

domeniu 

Program studii /  

Responsabil de 

program de studii 

An 

studii 
Tutore 

 

 

INGINERIA  

MATERIALELOR 

 

Ș.L. DR. ING. PODARU 

GEANINA 

 

Inginerie 

procesării 

materialelor 

  Ș.l. dr. ing. Păduraru 
Graur Iulia 

 

 

2 

Ș.l. dr. ing. Păduraru Graur Iulia 
  iulia.graur@ugal.ro 
 

4  
Ș.L. dr. ing. Bașliu Vasile 

vasile.basliu@ugal.ro 

Sisteme de 

producţie digitale 

(SPD) 

Ș.l. dr. ing. Podaru 

Geanina  

 

 

1 

 
Ş.l.dr. ing. Păduraru-Graur Iulia 

   iulia.graur@ugal.ro 

 

ZOOTEHNIE 

 

CONF. DR. ING. 

FLOREA LUIZA 

 

Piscicultură 

acvacultură  

Conf. dr. ing. 
Florea Luiza 

2 
Conf. dr. ing.Florea Luiza 
luiza.florea@ugal.ro 

4 
Ș.l. Șerban Cecilia 

cecilia.serban@ugal.ro 

 

 

ECONOMIE ŞI AFACERI 

INTERNAŢIONALE 

 

PROF. DR. EC. ZUGRAVU 

ADRIAN 

 

 

   Afaceri internaţionale 

(la Cahul) 

 

      Lect. dr. Ioan Gina  

 

 

1 
Lect. dr. Ioan Gina 

Ioan.gina@ugal.ro  

 

2 
Prof. dr. ec. Zugravu Adrian  

adrian.zugravu@ugal.ro 

 

3 
Lect. dr. Zugrav Inga 

inga.zugrav@ugal.ro 

    Afaceri internaționale 

  (la Chişinău) 

     Lect. dr. Zugrav Inga 

1 
Lect. dr. Ioan Gina 

ioan.gina@ugal.ro 

 

 

ŞTIINŢA MEDIULUI 

 

CONF.DR.ING. 

BĂLĂNICĂ-DRAGOMIR 

CARMELIA MARIANA 

 

 

Ecologie şi protecţia 

mediului (EPM) (la Cahul) 

Ș.l. dr. biol. Șerban Cecilia 

 

 

1 
Ș.l. dr. fiz. Ceoromila Alina Mihaela 

alina.cantaragiu@ugal.ro 

2 
Ș.l. dr. biol. Șerban Cecilia 

cecilia.serban@ugal.ro 

3 
Conf. dr. biol.Ungureanu Claudia 

claudia.ungureanu@ugal.ro  

 

Ecologia și protecția 

mediului (EPM) 

 (la Chişinău) 

Ș.l. dr. fiz. Ceoromila Alina 

Mihaela 

1 
Ș. l. Ceoromila Alina Mihaela 

alina.cantaragiu@ugal.ro 

mailto:iulia.graur@ugal.ro
mailto:vasile.basliu@ugal.ro
mailto:iulia.graur@ugal.ro
mailto:luiza.florea@ugal.ro
mailto:cecilia.serban@ugal.ro
mailto:Ioan.gina@ugal.ro
mailto:adrian.zugravu@ugal.ro
mailto:inga.zugrav@ugal.ro
mailto:ioan.gina@ugal.ro
mailto:alina.cantaragiu@ugal.ro
mailto:cecilia.serban@ugal.ro
mailto:claudia.ungureanu@ugal.ro
mailto:alina.cantaragiu@ugal.ro


               ROMÂNIA 
            MINISTERUL EDUCAȚIEI  

               UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  
               FACULTATEA TRANSFRONTALIERĂ 

 
 

 

 

 

DEPARTAMENTUL DE ȘTIINȚE SOCIO-UMANE 

 

Domeniu de studii 
de licenţă / 

Coordonator 
domeniu 

Program studii / 

Responsabil de 

program de studii 

An 

studii 

Tutore 

 

 

 

LIMBI MODERNE 

APLICATE 

 

CONF.UNIV.DR. OPREA 

DELIA-ANDREEA 

 

 

Limbi moderne aplicate 

 

Conf.univ.dr. Oprea Delia-

Andreea 

2  
Lect.univ.dr. Puşnei Irina 

irina.pusnei@ugal.ro 
 

3  
Lect.univ.dr. Gheorghiu Oana -
Celia 

oana.gheorghiu@ugal.ro 
 

 

 

Traducere şi interpretare  

(la Chişinău) 

 

Lect.univ.dr. Usatîi Larisa 

 

 

1 

 
Asist.drd. Bratu Mirela 
mirela.bratu@ugal.ro 

 

2 Lect.univ.dr. Usatîi Larisa 
usatii.larisa@gmail.com 
 
Lect.univ.dr. Dermenji Svetlana 

sv_dermenji@yahoo.com 
 

 
 
 
 

RELAȚII 
INTERNAȚIONALE 

ŞI STUDII EUROPENE 

 

CONF.UNIV.DR. 

CORNEA SERGIU  

 

 

 
 
 
 

Relații internaționale 

şi studii europene (la Cahul) 

 

Conf.univ.dr. Cornea Sergiu  

 

 

 

1 Lect.univ.dr. Toma Tetiana 

 tetiana.toma@ugal.ro 

2   Lect.univ.dr. Pasat Octavian 
octavian.pasat@ugal.ro 

3 Lect.univ.dr. Mitea Ionel 

ionel.mitea@ugal.ro 
 

Relații internaționale 

şi studii europene (la 

Chişinău) 

Conf.univ.dr. Cornea Sergiu 

 

 

1 

 

Asist.drd. Drăniceru Mihai 

mihai.draniceru@ugal.ro 

 

 

AN PREGĂTITOR DE LIMBA ROMÂNĂ PENTRU 

CETĂŢENI STRĂINI (LA GALAȚI) 

CONF.UNIV.DR. NECULA GINA AURORA 

 

 

 

 
 
Asist.drd. Marta Severin 
marta.severin@ugal.ro 
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DEPARTAMENTUL DE ȘTIINȚELE VIEŢII 

 

Domeniu de studii de 
licenţă 

Coordonator domeniu 

Program studii / 

 

Responsabil de 

program de studii 

 

An 

studii 

 

Tutore 

 

EDUCAŢIE FIZICĂ ŞI 

SPORT 

 

CONF.UNIV.DR. 

MANOLACHI VICTOR 

 

Educaţie fizică şi sportivă (la 

Chişinău) 

 

Conf.univ.dr. Manolachi Victor 

1 Prof.univ.dr. Triboi Vasile 
decansport@mail.ru 
 

 

2 

Conf.univ.dr. Ciorbă 
Constantin 
ciorbaconst@yahoo.com 
 

3 Lect.univ.dr. Buftea Victor  

bufteavictor@mail.ru 
 

 

 

INGINERIA 

PRODUSELOR 

ALIMENTARE 

 

PROF.UNIV.DR. ING. 

TURTOI MARIA 

 

 

 

 

Ingineria produselor alimentare  

(la Cahul) 

 

Prof.univ.dr. ing. Turtoi Maria 

 

 

 

1 

  
Conf. univ.dr.biol. Ungureanu 
Claudia 
Claudia.ungureanu@ugal.ro 
 

 

2 

 
Prof.univ.dr.ing. Turtoi Maria 
maria.turtoi@ugal.ro 

4  
Ş.l.dr.ing.Filimon Veronica 
veronica.filimon@ugal.ro 
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